
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.926:662.933:621.182.9 Schválena: 15.4.1977

PŘEDPISY PRO ZAŘÍZENÍ NA
PŘÍPRAVU UHELNÉHO PRÁŠKU ČSN 07 4009

JK 483 8
535 2

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Regulations for equipment for preparation of coal powder

 

Tato norma stanoví základní požadavky pro projektování, konstruování, výrobu a montáž lecího
zařízení s příslušenstvím, pro přípravu uhelného prášku a platí pro nově projektovaná zařízení určená
pro parní a horkovodní kotle i jiná provozní zařízení na přípravu uhelného prášku.

Zařízení vyrobená před účinností této normy a nevyhovující v celém rozsahu jejím ustanovením, je
třeba upravit na odpovídající stav při nejbližší rekonstrukci.

Zařízení, která jsou v projekci a ve výstavbě, nutno upravit do souladu s touto normou s ohledem na
stupeň důležitosti postupně a to nejdéle do r. 1990.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Mlýnice - příslušenství jednoho kotle nebo jiného zařízení, popřípadě samostatný objekt sloužící
k přípravě uhelného prášku, obsahující jeden nebo více mlecích okruhů.

 

2. Centrální mlýnice - zařízeni pro přípravu uhelného prášku umístěné v samostatném objektu,
sestávající z jednoho nebo více mlecích okruhů.

 

3. Mlecí okruh - začíná zásobníkem surového uhlí a končí práškovody připojenými na spalovacím
zařízení,

 

4. Brýdy - směs nosného plynu, zbytků obsahu prášku po odloučení v odlučovači a vodni páry



odpařené z uhlí.

 

5. Nosný plyn - vzduch, spaliny nebo směs obou, kterého se používá pro transport, sušení uhlí a
třídění uhlí a uhelného prášku.

 

6. Práškovod - potrubí, kterým se dopravuje směs prášku a nosného plynu.

 

7. Uhelný prášek - jemně rozemleté uhlí.

Nahrazuje ČSN 07 4009
z 3.6.1964

Účinnost od:
1.1.1978

00741

-- Vynechaný text --


